[bookmark: _GoBack]        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                           «ЛОЙМА»       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                        СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
            «ЛОЙМА»                                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                 ШУÖМ                                                   ПРОЕКТ

от __ декабря 2013 г.                                                                                                    № __
 с. Лойма, Прилузский район,
         Республики Коми

        Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 08 июня 2012 г. № 65-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», администрация сельского поселения «Лойма» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории муниципального образования сельского поселения «Лойма» виды обязательных работ, согласно приложению 1 настоящего постановления.
2. Определить на территории муниципального образования сельского поселения «Лойма» перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, согласно приложению 2 настоящего постановления.
3. На администрацию организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, возложить контроль за выполнением этим лицом определенных для него работ, уведомление судебного пристава-исполнителя о количестве отработанных часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит  обнародованию  в  местах, установленных  постановлением  главы  администрации сельского поселения «Лойма».

 Глава сельского поселения «Лойма»                                                 В.А.Машуков

Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Лойма»
от __ декабря 2013 г. №  __
(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных видов работ на территории сельского поселения «Лойма»

         1. Благоустройство и озеленение населенных пунктов
2. Благоустройство памятников, обелисков и прилегающих к ним территорий
3. Выпас скота, уход за скотом
4.Заготовка веников
5.Заготовка и колка дров
6.Заготовка и переработка грибов и ягод
7.Заготовка кормов
8.Заготовка, сортировка и вывозка древесины, ошкуривание бревен
9.Изготовление столярных изделий и деталей
10.Косметический ремонт зданий и помещений
11. Лесовосстановительные работы
12. Обрубка кустарников вдоль линий электропередачи
13.Обслуживание ледовой переправы
14.Обустройство и восстановление мест массового отдыха (пляжей, парков,)
15.Оказание социальных услуг престарелым и одиноким гражданам
16.Очистка крыш от снега
17.Очистка полосы дороги от мусора
18.Очистка и обустройство родников, колодцев, колод  для  полоскания  белья
19.Очистка контейнерных площадок
20.Обновление табличек с названиями улиц, номерами домов
21.Переборка, сортировка и затаривание сельхозпродукции
22. Погрузочно-разгрузочные работы
23.Покраска и ремонт скамеек, урн
24.Подсобные работы
25.Прокладка водопроводных, газовых, канализационных и др. коммуникаций
26. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений и территорий
27. Уборка территории парка, кладбища
28. Содержание в чистоте и порядке автобусных остановок
29.Работа в котельных, утепление теплотрассы
30.Расчистка территории лесных делянок
31.Разборка ветхих строений
32.Ремонт и содержание и очистка дорог, мостов, пешеходных мостиков
33.Ремонт животноводческих и складских помещений
34.Ремонтно-строительные работы
35.Ремонт муниципальных учреждений
36.Ремонт, строительство и благоустройство детских и спортивных площадок
37.Сельскохозяйственные работы на полях
38. Тушение лесных пожаров и возгораний на торфяниках
39. Скашивание борщевика (по  согласованию)
40. Другие виды работ.

Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Лойма»
от __ декабря 2013 г. №  __
(приложение 2)

Перечень организаций,
в которых лица, которым назначено административное наказание
в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы

1. Администрация сельского поселения «Лойма»;
2. Предприятия жилищно-коммунального хозяйства;
3. Сельскохозяйственные предприятия;
4. Иные предприятия, организации, учреждения независимо от форм собственности.